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Närvarande: Abdo Goriya, Ann-Katrin Åslund och Jonas Ljungstedt, 
SDN. Jack Kindberg, Ante Hemphälä, Gabriel Marawgeh, och Linda 
Wikman, SDF. xxxxxxxxxxxxxoch xxxxxxxxxxx, Näpo Södra Järva. 
xxxxxxxxxxxxxxxxx och xxxxxxxxxxxxx, Centrumkompaniet. xxxxxx 
xxxxxx, FB. xxxxxxxxxxxxxxx, SvB. xxxxxxxxxxx, Sisab. xxxxxxxxxx, 
Fabergé. xxxxxxxxxxxxxxxx, Åklagarmyndigheten. xxxxxxxxxxxxxxx, 
Connex. 
 
Nästa möte är bokat till den 6/10 kl. 9.00-11.00 i Nämndrummet på 
Tenstagången 55. 
 
1. Dagens ordförande Ann-Katrin Åslund öppnade mötet och därefter 

gjorde vi en kort presentation av oss själva. 
2. Dagordningen fastställdes. xxxxxxxxxxxx anmälde ett par punkter. 
3. Minnesanteckningarna godkändes och lades till handlingarna. 
4. Linda Wikman försökte kort redogöra för innehållet i dialog-

konferensen den 15/6, ”Ung och trygg på Järva”. Sammanfattningsvis 
kan man konstatera att ett antal gemensamma och prioriterade punkter 
framträdde efter konferensen. Detta långsiktiga arbete kommer man att 
arbeta vidare med genom en arbetsgrupp som kommer att träffas den 
1/9. Från vår stadsdel kommer Ante Hemphälä och Cathrine Önnestam 
vara representanter. Gemensam samordnare kommer att anställas 
genom Polismyndigheten men gemensamt finansieras av stadsdelarna. 
Medel kommer att sökas ur Stadsdelsförnyelse. Vi kommer att få 
anledning att återkomma i denna fråga. 

5. Sommaren upplevs över lag som lugn i stadsdelen med undantag för 
en våg av bostadsinbrott, främst i Tensta-Hjulsta. Flera vittnesupp-
gifter tyder på att det i flera fall är ungdomar inblandade. Problemet 
med att många hushåll saknar hemförsäkring diskuterades även i detta 
sammanhang. SvB söker ett aktivt samarbete med konsumentväg-
ledaren och Medborgarkontoret i denna fråga. Gabriel Marawgeh ska 
framföra detta till både konsumentvägledaren och Medborgarkontoret.  
xxxxxxxxxxx meddelade att klottret på skolorna ökat under sommaren 
men att glaskross å andra sidan minskat. Kostnaderna är därmed 
desamma. I både Tensta centrum och Gullingeparken har det varit 
relativt lugnt under sommaren. Narkotikahandeln tycks ha minskat 
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men de s.k. A-lagarna och blandmissbrukarna finns kvar. Alkohol-
förbudet i parken påverkar dem inte nämnvärt om än att det har blivit 
lättare för polisen att ingripa. 
xxxxxxxxxxxx och xxxxxxxxxxx berättade kort om planerna på att 
starta ”Grannstöd” i Spånga. Det går ut på att boende själva 
”patrullerar” i en bil om 2-3 personer och är extra ögon ute i området. 
De ska inte ingripa på något sätt utan bara rapportera eller kalla på 
hjälp om så behövs. Detta är ett initiativ som påtalats av Villaägarnas 
representant i området. Viktigt är också att de som engageras i detta är 
helt medvetna om vad deras uppgift är. Verksamheten är på de ställen 
där den är igång starkt knuten till den lokala polisen där de också får 
dagliga uppgifter samt ska avrapportera sina iakttagelser. 
xxxxxxxxxxxx berättade även kort om PKC, Polisens Kontaktcenter 
(tel. 114 14). Dit ska man vända sig vid behov av rådgivning eller t ex 
anmälan av stulna föremål eller liknande. M a o då man inte behöver 
akut hjälp från polisen. Då ska man kopplas till närmsta Polis Kontakt-
center. Ambitionen är att alla ska få svar snabbt. Snittet över landet 
ligger idag på omkring 3 min.  

6. xxxxxxxxxxxx berättade kort om ”Dialog-projektet” med Livstycket. 
Det går ut på att locka ungdomar, helst tjejer i invandrartäta områden, 
till klassiskt mansdominerade yrken som t ex polis, brandkår eller 
bygg. Av 9 anmälda på Livstycket är idag 8 killar. Man kommer att 
utveckla detta och även söka ungdomar från Kista och Rinkeby. 
Tanken är att man genom dialog, över generationsgränserna, ska 
motivera ungdomarna att gå vidare för att förverkliga sina mål. 
- xxxxxxxxxxxx berättade kort om Lotssystemet. Första försöket är 

avslutat men kommer att startas upp igen den 19 sept. Den här 
gången tror man sig vara bättre rustade och kommer att låta polisen 
gå en kortare motivationskurs för att bättre kunna nå missbrukarna. 
Ante Hemphälä tyckte inte att man ska betrakta det första försöket 
som ett misslyckande utan betonade att ett lyckat arbete bygger 
just på motivation och relationer. Trägen vinner… 

- Linda Wikman berättade kort om informationskampanjen som 
gjordes i amarbete med Rinkeby (i början av juli) kring 
minimotorcyklar/fyrhjulingar. I Spånga-Tensta sattes det upp 
omkring 450 affischer i trappuppgångar och på anslagstavlor samt 
att information fann på hemsidan. Rinkeby körde sin kampanj 
samtidigt. Ett förslag som kom upp var att även framöver 
återupprepa denna kampanj med Rinkeby. Linda Wikman ska ta 
upp frågan med xxxxxxxxxxxxxx i Rinkeby. 

- Linda Wikman berättade kort om tillsyn/registrering av folköl 
och/eller tobakshandlarna i stadsdelen. Besök har gjorts hos alla 
och tillsynsavgiften fakturerats alla handlare. Inköpsstudier 
kommer även att göras under hösten. Resultatet kommer att 
rapporteras till LOBRÅ. 
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- Linda Wikman berättade om det informationsbord som kommer att 
finnas under Tensta Marknad om förebyggande arbete. Mycket 
information kommer att kunna inhämtas den 3/9 kl.11-15. 
Tyngdpunkten kommer att ligga på trafikinformation. NTF, 
cykelhandlare, trafikpolisen och Polishögkolan kommer att delta. 
Vad gäller bevakning och polisiära insatser under Tensta Markand 
så har inga extra åtgärder vidtagits. Det finns ingen anledning. 

- Angående de förslagna nya arbetsgrupperna meddelade Linda 
Wikman att inga protester inkommit utan att vi kommer att starta 
dessa fr.o.m. hösten. En e v extra arbetsgrupp kring flerfamiljs-
husen i Rinkeby-Tensta-Hjulsta diskuteras. Vi kommer att 
återkomma i denna fråga. Ann-Katrin Åslund ställde en fråga kring 
huruvida arbete på lång sikt bedrivs med de boende kring t e x 
föräldravandringar. Linda Wikman svarade att ”Det krävs en hel 
by…” mötena är en sådan grupp som lever vidare och där ständig 
rekrytering pågår till t ex föräldravandringar. Intresset för att delta i 
vandringarna är dock svalt. 

- Linda Wikman berättade kort om tankarna kring nätverksträffen 
den 14/10. Tanken är att det ska vara en uppföljning på den som 
ägde rum för ett par år sedan i Hässelby-Vällingby och att konkreta 
insatser ska komma till stånd efter denna dag. Kritik fanns dock 
mot att det var en heldag samt frågor kring vilka som ska gå. Linda 
Wikman lovar att framföra kritiken samt återkomma med mera 
uppgifter efter det att hon träffat de övriga inblandade den 26/8. 

7. Under punkten Övrigt påminde xxxxxxxxxxxx om närpolisens 10-års 
jubileum den 28/9. Den som inte fått någon inbjudan ombeds höra av 
sig till xxxxxx. Glöm inte att anmäla ert deltagande! 
Ann-Katrin Åslund tog upp funderingar kring Koranskolor och 
fundamentalism efter en artikel i en tidning där sådana problem just i 
Tensta beskrevs. Detta är ett problem och som oroat framförallt många 
muslimer. Det finns de som hört av sig till förvaltningen med sin oro 
kring detta. Det finns folk inom Säkerhetspolisen som tittar på denna 
fråga. Vi kunde konstatera att detta inte riktigt är rätt forum för denna 
typ av fråga men att det var bra att den lyfts för allmän kännedom. 

8. Nästa möte är inbokat till den 6/10 kl. 9.00-11.00 i Nämndrummet 
på Tenstagången 55. Eventuella förhinder meddelas Linda Wikman. 

 
 

Vid tangentbordet,  
 
 
Linda Wikman BRÅ-samordnare Spånga-Tensta 


